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غیبت ایران در بورس گردشگری جهان

گروه گردشگری- این روزها در 
دوران پساکرونا درحالی که گردشگری 
در دنیا با سرعت پیش می رود اما ایران 
هنوز نتوانسته به جایگاه اصلی خود در 
حوزه گردشگری بازگردد. در این میان 
قطعا حضور و شرکت در نمایشگاه های 
بین المللــی گردشــگری می تواند در 
معرفــی و بازگرداندن ایران به مقاصد 
ســفر تاثیرگذار باشــد. اما چگونگی 
حضــور ایران در این نمایشــگاه ها از 

اهمیت بالایی برخوردار است. 
چنــدی پیش شــاهد برگزاری 
نمایشگاه فیتور ۲۰۲۳ در اسپانیا بودیم 
که ایــران نیز پاویونی با الهــام از آثار 
تاریخی تخت جمشید، آرامگاه حافظ 
شــیراز و نمادهای ایرانی اســامی در 
فضایی حدود ۲۰۰ متر مربع را به خود 
اختصاص داد تا شاهد حضور آژانس ها، 
شــرکت های خدمات مســافرتی و 
فعالان گردشگری کشورمان در مرکز 
نمایشگاه های شــهر مادرید باشیم. اما 
آنگونه که انتظار می رفت از غرفه ایران 

در این نمایشگاه بازدید نشد. 
امیرپویــان رفیعی شــاد )رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
اســتان تهران( در مصاحبــه ای تاکید 
داشــت: با توجه به فضای رســانه ای 
که طی چند مــاه اخیر علیه جمهوری 
اسامی ایران در سراسر دنیا ایجاد شده 
بود، می توان گفت استقبال از غرفه ایران 
در این دوره از نمایشگاه بیش از انتظار 
ما بود. از همین رو برای بعد از کرونا و 
شروع یک بازار جدید روند خوبی بود 

و رضایتمندی نسبی از حضور مخاطب 
در غرفه ایران داشــتیم. با این حال، این 
میزان اســتقبال برای آنچه که در خور 
ایران و جایگاه گردشگری که شایسته 
کشورمان است، باید خیلی تاش کنیم. 
محمدحسین صوفی )مدیرعامل 
کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی( به 
عنوان مجری و برگزارکننده و مسئول 
پاویــون جمهــوری اســامی ایران 
در نمایشــگاه فیتور در پاســخ به ایلنا 
درخصوص چرایی  عدم اســتقبال از 
غرفــه ایران آنچنان که انتظار می رفت، 
گفت: نمایشــگاه فیتور یک نمایشگاه 
تخصصی اســت و متناسب با شرکت 
کنندگانی که از ایران شــرکت داشتند 
مذاکراتــی با شــرکت های خارجی 
انجام می دهنــد و برای ورود و خروج 

گردشگری گفتگو می کنند. 
نمایشــگاه فیتور یک نمایشگاه 
عمومی نیســت که بخواهیم بگوییم 
یک نمایشــگاه تفریحی و ســرگرمی 
است و حجم عظیمی از مردم معمولی 
بــرای بازدید بیایند. او ادامه داد: درواقع 
۳ روز نخســت برگــزاری فیتور یک 
نمایشگاه تخصصی است و اهالی فن و 
متنخصصان گردشگری، آژانس داران، 
توراپراتورها و… با یکدیگر به مذاکره 
و B۲ می پردازند. فعالان گردشــگری 
ایران نیز موفق شدند در این نشست ها 
حضور پیدا کنند و نســبت به سال های 

گذشته وضع ما خوب بود. 
ضمن آنکه بعد از دو ســال شیوع 
کرونا این نمایشگاه برگزار شد همچنین 

فضایی سنگین و مســموم برای ایران 
ایجاد شــده بود که به تعبیری می توان 

گفت ما با شــرکت در این نمایشــگاه 
ســعی کردیم مبارزه جدی بــا ایران 

هراســی و ایران گریزی داشته باشیم و 
ایرانی شــاداب و امیدوار و سرزنده را 

معرفی کردیم. 
صوفــی خاطرنشــان کــرد: در 
نمایشــگاه اسپانیا بیشــتر کشورهای 
اســپانیایی زبان بــرای مذاکره حضور 
دارنــد البته با توجه به آنکه فیتور یکی 
از قدیمی ترین نمایشــگاه گردشگری 
جهان اســت تقریبا از سراســر دنیا در 
آن شــرکت دارند اما آنچه اهمیت دارد 
این اســت که کشــورهای اسپانیایی 
زبــان عاقه مند بودند با ایــران تبادل 
گردشــگر داشــته باشــند. همچنین 
کشورهای اروپایی، آفریقایی و آسیایی 
نیز مذاکراتی با آژانســداران ما داشتند 
که بایــد در انتظار نتیجه این مذاکرات 
بود. حضور در این نمایشــگاه ها نشان 
دهنده ظرفیت، توانمندی و اســتعداد 
ایران است و در عین حال مقابله جدی 
با ایران هراسی است و همچنین امکان 
جذب ظرفیت های گردشگری جهان 
را فراهــم می کند.  مســئول برگزاری 
نمایشگاه های گردشگری خارجی در 
پاسخ به ســئوالی مبنی بر آنکه باتوجه 
به آســیب های جدی که طی سال های 
گذشــته فعالان گردشــگری متحمل 
شــده اند، این مجموعه چه تسهیاتی 
برای حضور دفاتر خدمات مســافرتی 
در نمایشــگاه های خارجــی در نظر 
گرفته، گفت: کارهای خدماتی و ایجاد 

سهولت برای دریافت ویزا، پشتیبانی و 
ارائه سوبسید به شرکت کنندگان را در 
نظر گرفتیم چنانکه حدود ۷۵ درصد به 

شرکت کنندگان سوبسید دادیم. 
چراکه هزینه غرفه ســازی، زمین 
و تبلیغــات، تدارکات و… گران بود و 
با توجه به مشــکات اقتصادی فعالان 
گردشگری برآن شدیم تا این سوبسید 
را به تمام شرکت کنندگان بدهیم. در این 
میان حدود ۱۴ متقاضی شرکت کننده 
داشــتیم که در نهایت نیز همین تعداد 
 فضا در غرفه ایران دراختیارشان گذاشته 
شد.  او خاطرنشان کرد: سعی کردیم با 
رای زنی با برگزار کنندگان فیتور برای 
ســال ۱۴۰۱ زمین بیشــتری در اختیار 
بگیریم تا بتوانیم برای تعداد بیشــتری 
غرفه آماده کنیم اما به دلیل مشــکاتی 
که داشــتند نتوانستند زمین بیشتری در 
اختیــار ما بگذارنــد از این رو به همان 
۲۰۰ متر بســنده شــد از این رو بعد از 
اختتامیه این دور از نمایشگاه، مذاکراتی 
با مسئولان برگزار کننده فیتور داشتیم 
و درخواست کردیم تا برای سال آینده 
حدود ۴۰۰ متر زمین در اختیار داشــته 
باشیم. هنوز با این مهم موافقت نشده. 

صوفی همچنین از حضور ایران 
در نمایشگاه MITT مسکو از ۱۲ الی 
۱۴ مارس ۲۰۲۳ )۲۱ الی ۲۳ اسفند ماه( 

خبر داد و گفت: در این نمایشگاه حدود 
۲۰۰ مترزمین داریم که با حضور فعالان 
گردشــگری در این نمایشگاه شرکت 

خواهیم داشت. 
نمایشگاه گردشگری ام آی تی تی 
مسکو )MITT( یکی از پنج نمایشگاه 
گردشگری برتر در سراسر جهان است. 
این نمایشگاه بسیار مورد توجه جامعه 
گردشگری بین المللی و فرصتی است 
تا با همکاران و مشــتریان این صنعت 
ارتباطــات را گســترده تر کننــد.  او 
 MITT خاطرنشان کرد: در نمایشگاه
نیز حدود ۷۵ درصد سوبسید به شرکت 
کنندگان در نظر گرفته ایم و این سوبسید 
تا زمانی که رونق اقتصادی در صنوف 
گردشگری ایجاد شود، پابرجا خواهد 
بود.  از هر شــرکت کننده حدود ۲۵۰۰ 
یورو دریافت خواهیم کرد این درحالی 
است که حضور هر آژانسدار حداقل ۱۰ 

هزار یورو برای ما هزینه دارد. 
بــه گفته مجــری و برگزارکننده 
نمایشگاه های گردشگری خارجی بعد 
از این نمایشــگاه های گردشگری در 
نمایشگاه گردشگری فرانسه، ترکیه و 
دوبی حضور خواهیم داشــت. در تمام 
این نمایشــگاه ها شرکت خواهیم کرد 
و سوبســید ۷۵ درصدی را نیز در نظر 

گرفته ایم.

حضور ایران در نمایشگاه گردشگری فرانسه، ترکیه و دوبی قطعی است؛

سوبسید ۷۵ درصدی به 
شرکت کنندگان نمایشگاه های 

گردشگری خارجی
مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی خاطرنشان کرد: در نمایشگاه MITT حدود ۷۵ درصد سوبسید به

 شرکت کنندگان درنظر گرفته ایم و این سوبسید تا زمانی که رونق اقتصادی در صنوف گردشگری ایجاد شود، پابرجا خواهد بود.

ضمن آنکه بعد از دو سال شیوع کرونا این نمایشگاه برگزار شد همچنین فضایی سنگین و مسموم برای 
ایران ایجاد شده بود که به تعبیری می توان گفت ما با شرکت در این نمایشگاه سعی کردیم مبارزه جدی 
با ایران هراســی و ایران گریزی داشــته باشیم و ایرانی شاداب و امیدوار و سرزنده را معرفی کردیم. 

اجرای طرح بهینه سازی مصرف گاز برای همه هتل های کشور

ابوموسی پس از سال ها میزبان گردشگران شد

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی مطرح کرد؛

گــروه گردشــگری- جزیره 
آکواریومی ابوموسی یا عنوان درست تر 
آن، بوموســی، با ســاحل صخره ای و 
شیشــه ای خود در قلب خلیج فارس 
که پس از ســال ها انتظار برای حضور 
گردشگران می کشید، در نهایت میزبان 
گردشــگرانی از اســتان های مختلف 
کشــور شد. براســاس تصمیم  رییس 
جمهور وقت، جزیره بوموســی باید 
تبدیل به منطقه گردشگری می شد که 
این طرح در اردیبهشــت ســال ۹۱ به 
اســتانداری هرمزگان اباغ و نتیجه آن 
در مقابل چشــم همگان قرار گرفت. 
از زمان اباغ این طرح، حتی اســکله 
گردشــگری این جزیره هم به صورت 
نیمه تمام باقی مانده است و سرمایه گذار 
و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان نیز آن را 
به فراموشــی سپرده اند. همچنین بنا بر 
اطاعات معاون سابق میراث فرهنگی 
هرمزگان قرار بــود هتلی برای اقامت 
گردشگران در این جزیره احداث شود 
که سرنوشت آن نیز هیچ گاه مشخص 
نشــد. دفاتر خدمات مســافربری هم 
در آن زمــان برای برگــزاری تورهای 
گردشــگری به جزیره بوموســی که 
عاقه مندان زیــادی دارد، رایزنی های 
بســیاری کرده بودند که در اوایل دهه 

۹۰ با تغییر مدیریت ها به جایی نرسید. 
حال جزیره ای کــه در آن زمان بنا بود 
تبدیل به منطقه نمونه گردشگری شود، 
اکنون با ســاحل بســیار زیبا و شفاف 
خود پذیرای گردشــگرانی از سراسر 
کشور شده است. جایی که کف خلیج 
فارس را از ســطح آب های آن می توان 
مشاهده کرد، همین طور ماهیان زینتی 
و غیرزینتی که در آب های ساحلی آن 
زیست می کنند، جلوه خاصی به جزیره 
بوموسی داده اند. گردشگران عاقه مند 
به گردشــگری دریایی و صیادی هم 
می توانند از آرامش این جزیره خاص 
بهره های بســیاری ببرند. نخســتین 
گروه گردشــگران بوموسی متشکل 

از خانواده هایی از اســتان های فارس، 
اصفهان و هرمزگان نیز به مناسبت نیمه 
شعبان عازم این جزیره ی زیبا شده اند. 
امید می رود این آغازی باشــد بر رونق 
گردشــگری شهرســتان بوموسی در 
قلب خلیج فــارس، جایی که می توان 
رفت و آمد کشــتی های بزرگ تجاری 
را هم مشــاهده کرد. مدیــرکل دفتر 
هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان در آیین بدرقه ی نخستین تور 
گردشگری خانواده در خصوص این 
برنامه گفت: شناســاندن ظرفیت ها و 
جاذبه های گردشگری جزیره بوموسی 
یکی از موئلفه های تحقق مطالبات رهبر 
انقاب مبنی بر مسکونی سازی جزایر 

است. عبدالرســول دریایی ادامه داد: 
جزیره بوموســی، متعلق به تمام ملت 
ایران اســت و معتقدیــم باید زمینه ی 
اســتفاده از جاذبه های گردشگری آن 
را برای ســایر هموطنان فراهم شود که 
در این راستا راه اندازی سامانه ایران وند 
با هدف توســعه گردشــگری جزیره 
بوموسی و انضباط  بخشی به این مهم از 
ماه های گذشته در دستورکار قرار گرفت 
که تا هفته آینده رونمایی خواهدشــد. 
ســپس هموطنان از جای جای میهن 
اسامی می توانند برای سفر به جزیره 
بوموسی درخواست خود را ثبت کرده 
تا نوبت دهی اعزام آن ها مشخص شود 
و شــناور مسافربری الماس قشم برای 
تردد دریایی بین بندرعباس و بوموسی 
در نظر گرفته شــده است. شهرستان 
بوموسی شامل جزیره های بوموسی، 
تنب بــزرگ، تنب کوچک، ســیری، 
فارور بزرگ و فارور کوچک اســت. 
جزیره بوموســی با ۱۲ کیلومتر مربع 
وســعت به عنوان مرکز این شهرستان 
در آب هــای خلیج فارس و در فاصله 
۷۵ کیلومتری بندرلنگه و ۵۷ کیلومتری 
شرق جزیره سیری واقع شده است. این 
شهرستان به لحاظ موقعیت جغرافیایی، 
دارای اهمیت بسیار زیاد و استراتژیک 

برای کشور است.

گروه گردشــگری- نمایشگاه 
گردشگری آلمان که به عنوان مهمترین  
»بورس ســفر جهان« شناخته می شود، 
پس از ســه سال تعلیق و محدودیت به 
دلیل همه گیری کرونا، درحالی برگزار 

شد که ایران در آن غایب بود.
»ITB برلین« از سال ۱۹۶۶ تا سال 
۲۰۱۹ میادی پیوسته برگزار شده است 
و مهم ترین بورس گردشــگری جهان 
به شمار می آید که در رقابت تنگاتنگ 
کشــورها، آینده صنعت گردشگری را 
برای ســال های پیــش رو رقم می زند. 
این نمایشگاه از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ به 
دلیل همه گیری کرونا و محدودیت های 
ســفر، برگزار نشد و حضور مجازی را 
تجربــه کرد که ایران نیــز از حاضران 
مجازی آن بود، اما این نمایشگاه پس از 
سه سال وقفه بازگشایی شد و ایران در 
آن غیبت دارد. این نمایشگاه با بیش از 

۵۰ سال سابقه از ۱۷ تا ۱۹ اسفندماه در 
شهر برلین برپا بود و نمایندگان بیش از 
۱۶۰ کشور با برپایی ۵۵۰۰ غرفه در آن 
حضور داشتند. این نمایشگاه هر سال با 
مشارکت یک کشور برگزار می شود که 
امسال گرجستان با شعار »مهمان نوازی 
بیکران«، شــریک ITB شــده بود. به 
 ITB،گفته مسؤولان نمایشگاه آلمان
امســال بــا تقاضای بالایی از ســوی 
کشورهای خاورمیانه، سرمایه گذاران 
کشتی های کروز و بخش های فناوری 
ســفر مواجه شــد. جولیا سیمپسون ـ 
رییــس و مدیر عامل شــورای جهانی 
سفر و گردشــگری )WTTC( ـ در 
مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، بازگشت 
دوبــاره »ITB برلین« را برای صنعت 
گردشگری امیدوارکننده خواند و تاکید 
کرد کــه با همه گیری کرونا ۶۲ میلیون 
نفر در سراســر جهان شغل خود را از 

دست داده اند و اکنون که تقاضای سفر 
در جهــان از ســال ۲۰۱۹ فراتر رفته،   
خوشــحال کننده اســت. هرچند این 

صنعت با چالش هایی روبروست.
زوراب پولولیکاشویلی ـ دبیرکل 
سازمان جهانی گردشــگری سازمان 
ملل متحد ـ نیز در افتتاحیه نمایشــگاه 
گردشگری آلمان که با حضور مقامات 
این کشــور همراه بــود، احیای دوباره 
گردشــگری را نشانه اعتماد دانست و 
گفت: اکنون وظیفه صنعت این اســت 
که در برابر بحران های جهانی مقاوم تر 

شود و حتی بیشتر رشد کند.
وزیر اقتصاد آلمان نیز بیان کرد که 
گردشگری، پل های فرهنگی ایجاد کرده 
و دیدارهای مسالمت آمیز و تبادل نظر را 
امکان پذیر کرده اســت. بــا این حال، 
داشتن آزادی برای کشف جهان، هیچ 
توجیهی برای نابود کردن زمین ندارد، 

به همین دلیل ضروری است که انتشار 
کربن کاهش یابد.

ایراکلی گاریباشــویلی ـ نخست 
وزیر گرجســتان  ـ نیز به عنوان شریک 
نمایشگاه ITB ۲۰۲۳ با یک سخنرانی 
درباره طبیعت، فرهنــگ و تاریخ این 
سرزمین سعی کرد اشتهای شنوندگان 

را برای دیدن گرجستان برانگیزد.
غیبت ایران در این نمایشــگاه نیز 
درحالــی رخ داده که آلمان همســو با 
دیگر کشــورهای اروپایی، در مهرماه 
۱۴۰۱ ســطح هشــدار درباره سفر به 
ایــران را افزایــش داد. وزارت خارجه 
آلمان به دنبــال تحولات داخلی ایران، 
در بیانیه ای رســمی به اتباع خود و نیز 
اتباع ایرانی که پاســپورت آلمان دارند، 
هشدار داد درباره سفر به ایران احتیاط 
کنند. ایران که در پاییز و زمستان ۱۴۰۱ 
در نمایشگاه های گردشگری فرانسه و 

اسپانیا در پاویون رسمی و دولتی شرکت 
کرده بود، پس از تحول های اجتماعی 
و سیاسی در داخل کشور، برای جذب 
گردشگر بیشتر بر کشورهای همسایه،   
چین و روســیه متمرکز شــده است. 
ایران قرار است اواخر اسفندماه امسال 
در نمایشگاه گردشــگری روسیه نیز 
حضور رسمی داشته باشد و برای سفر 
هیأت گردشگری به چین برنامه ریزی 
کرده اســت. چرخش سیاست جذب 
گردشــگر خارجی، درحالی رخ داده 
اســت که صنعت گردشگری ایران از 
زمان همه گیری کرونا وارد رکود شده 
اســت. آمار و ارقام منتشر شده از سوی 
سازمان جهانی گردشگری نیز از نزول 
چشــمگیر ورود گردشگران خارجی 
به ایران از ســال ۲۰۱۹ به بعد حکایت 
دارد. مقامات وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی معتقدند 

بخشــی از این رکود برنامه ریزی شده 
است. عزت الله ضرغامی ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
نیز گفته اســت: »ایران هراسی یکی از 
شیوه های دشمن است. از قدیم نیز این 

بوده و از سال ها پیش برنامه ریزی هایی 
وجود داشته که گردشگری پا نگیرد.« 
یکی از سیاست های ایران برای نجات 
گردشگری از وضع موجود، لغو روادید 
با برخی کشورهاســت که تا کنون به 

اســامی این کشورها اشــاره ای نشده 
اســت. با این حال معاون گردشگری 
کشور گفته است: »طرح لغو روادید با 
ایران با کم ترین مقاومت، روندی رو به 

جلو را طی می کند.«

گروه گردشــگری- معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گفت: طرح بهینه ســازی مصرف گاز برای همه هتل های کشور 
با تمهیدات لازم، انجام شــود. علی اصغر شالبافیان در نشست هم اندیشی رؤسای 
تشکل های هتلداری سراسر کشور در مشهد مقدس اظهار کرد: بدنبال پیگیری وزیر 
و درخواست از وزرات نفت طرح بهینه سازی مصرف گاز در ۳۳ هتل کشور اجرا 
شد. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
خوشبختانه با اجرای طرح بهینه سازی مصرف گاز میزان انرژی در هتل های کشور 
طــی ۲ ماه بیــن ۱۶ تا ۲۰ درصد کاهش یافت. وی در ادامــه بیان کرد: در موضوع 
حامل های انرژی هم با توجه به اینکه حوزه گردشــگری این امکان را پیدا می کند 
که حامل های انرژی خاص را داشته باشد، در این خصوص پیگیری در حال انجام 
است. شالبافیان همچنین با بیان اینکه هفته گذشته بخش اول تسهیات هتلداران در 
قالب تبصره ۱۸ اباغ شد، افزود: معرفی پروژه ها به بانک های عامل در این قالب به 
زودی آغاز می شــود. تا قبل از این در ماده ۸ قانون توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
حوزه گردشگری صنعت حســاب می شد، در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای اولین بار، 
تعرفه گاز هتل داران مستثنی و مشخص شد و در پیشنهاد بودجه ۱۴۰۲ هم تعرفه گاز 

صنعت هتل داری اعام و در مجلس شــورای اسامی نیز تصویب شد.  با توجه به 
اینکه نرخ اقامت مصوب در مهر ماه انجام شده برای سال جدید افزایش نرخ اعمال 
نمی شــود حتی برخی هتل داران ارائه تخفیف را هم در تعطیات پیش رو خواهند 
داشت. شالبافیان با بیان اینکه سرمایه گذاری در حوزه گردشگری کشور ناکافی است، 
گفت: سرمایه جایی می رود که بتواند بازده داشته باشد و اگرچه حوزه گردشگری ما 
بکر و همراه با ظرفیت های فراوان است، یکی از مشوق های سرمایه گذاری می تواند 
اعطای زمین و تراکم باشــد. با مصوبه ای که از دولت اخذ کرده ایم برای تأسیسات 
گردشــگری مبنای کارشناسی ارزش زمین در ســال واگذاری است، این در حالی 
اســت که در گذشــته سال بهره برداری مبنا بود. وی همچنین در ادامه در خصوص 
استفاده از مدارس به عنوان مکانی برای اسکان در برخی استان ها و شهرها بیان کرد: 
در حال حاضر آنچه که به ستادهای خدمات سفر در هر استانی اباغ شده، این است 
که اولویت اسکان با تأسیسات رسمی گردشگری است، بر این مبنا هتل ها نیز یکی 
از ۲۶ مصداق تأسیســات گردشگری به حساب می آیند. البته در برخی استان و در 
بعضی برهه های سال نیاز به اسکان اضطراری و مازاد هست که با تشخیص استاندار 

هر استان این اماکن به مدار اسکان اضافه می شود.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی )فشرده( یک مرحله ای  

تجدید  دوم وزارت راه و شهرسازی 
سازمان بنادر و دریانوردی

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان

روابط عمومی مدیریت بنادرودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان

مناقصه گزار : مدیریت  بنادر ودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان
موضــوع مناقصه: پــروژه پاکســازی و نظافت و نگهداری و توســعه فضای ســبز بندرشــهید باهنــر و بنادر تابعه)شــهید 

حقانی،هرمز،تیاب،سیریک و جاسک( به شرح اسناد مناقصه
مهلت و نحوه دریافت اسناد : 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1401/12/20تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ1401/12/27 با مراجعه به سایت 
www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند.   

مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:
متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت19:00 روز دوشنبه مورخ 1402/01/14در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به 

آدرس www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند.
تبصره 1:متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بربارگذاری اســناد خود در ســایت مذکور نسبت به "تحویل فیزیکی صرفاً پاکت 
الف )تضمین شرکت در مناقصه( "به دبیرخانه مرکزی اداره بنادرودریانوردی شهید باهنر-ساختمان اداری-طبقه ی همکف تسلیم 

نمایند.
تبصره 2:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه ی پیشــنهاد مناقصه گران و گشــایش پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد ایران( آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند 

بدیهی است در صورت عدم انجام فرآیند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه(:جهت شرکت در مناقصه به مبلغ  9.000.000.000 ریال با واریز وجه 
نقد به حســاب سپرده بندر به  شماره شباء IR 030100004101064571214903 نزد بانک مرکزی به نام سپرده بندر شهید باهنر 

یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر.
تبصره:ضمانت نامه مذکور می بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد همچنین برای یک دوره سه ماهه 

دیگر نیز قابل تمدید باشد.
زمان و محل بازگشایی پاکات:  

بازگشایی پاکات الکترونیکی در مورخ1402/01/15روز سه شنبه ساعت9:00دربندرشهید باهنر-ساختمان اداری –طبقه چهارم – 
حوزه مدیریت  انجام می گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف :
آدرس: اســتان هرمزگان- بندرعباس- بلوار پاســداران – جنب میدان قائم – مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 

هرمزگان – واحد اداری و مالی  تلفن:  07632129245 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : 021-41934
دفتر ثبت نام :     88969737  و 85193768
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